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Sprawozdanie Rektora 

na posiedzenie Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

w dniu 25 czerwca 2014 roku 

ZMARLI 

Dr Stanisław Bortnowski – emerytowany starszy wykładowca Katedry Polonistycznej 

Edukacji Nauczycielskiej Wydziału Polonistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego – zmarł 24 

maja. 

Prof. dr hab. Janina Stopyra – emerytowana profesor nadzwyczajna Uniwersytetu 

Jagiellońskiego - Collegium Medicum. Od 1956 roku zatrudniona w Akademii Medycznej im. 

Mikołaja Kopernika. W latach 1983-1998 pełniła funkcję kierownika II Kliniki Chorób 

Dzieci Instytutu Pediatrii i Polsko-Amerykańskiego Instytutu Pediatrii AM i UJ. Prodziekan 

Wydziału Lekarskiego od 1984 do 1987 roku. Prorektor ds. studenckich AM w latach 1990-

1993. Pełnomocnik rektora UJ ds. studenckich Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium 

Medicum w latach 1993-1996. Odznaczona Złotym Krzyżem Zasługi oraz Krzyżem 

Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. Zmarła 20 maja 

Prof. dr hab. Marian Doleżal – emerytowany profesor nadzwyczajny Uniwersytetu 

Jagiellońskiego – Collegium Medicum. Od 1953 roku zatrudniony w Akademii Medycznej 

im. Mikołaja Kopernika. W latach 1965-2000 pełnił funkcję Kierownika Centralnej Pracowni 

Bakteriologicznej przy Katedrze Chorób Zakaźnych. Kierownik Studium Doktoranckiego 

Akademii Medycznej od 1969 do 1975 roku. Odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi oraz 

Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. Zmarł 25 maja. 

KALENDARIUM 

17 maja  

Prorektor A. Mania uczestniczył w konferencji „Astronomia w Krakowie wczoraj – dziś – 

jutro”. 

Prorektor A. Mania uczestniczył w koncercie z okazji Jubileuszu 650-lecia Uniwersytetu 

Jagiellońskiego w Klubie Studenckim Żaczek. 
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19 maja  

Rektor W. Nowak wraz z dziekanem Wydziału Historycznego J. Święchem odsłonił 

w Collegium Maius UJ tablicę upamiętniającą jubileusz 150-lecia archeologii 

w Uniwersytecie Jagiellońskim. W uroczystościach jubileuszowych, na które oprócz 

odsłonięcia tablicy pamiątkowej złożyło się otwarcie wystawy plenerowej w Ogrodzie 

Profesorskim i Konferencja Jubileuszowa uczestniczyli prorektorzy M. Flis i A. Mania.   

 

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w konferencji promującej prace badawcze stypendystów 

projektu “DOCTUS - Małopolski fundusz stypendialny dla doktorantów” w Krakowie.  

 

20 maja  

Rektor W. Nowak uczestniczył w Walnym Posiedzeniu Rady Fundacji „Panteon Narodowy”.  

 

Prorektor Maria Flis przewodniczyła Radzie Społecznej Uniwersyteckiego Szpitala 

Dziecięcego w Krakowie. 

Prorektor St. Kistryn otworzył spotkanie Machine Advisory Committee synchrotronu 

SOLARIS w Krakowie. 

 

Prorektor A. Mania reprezentował Uniwersytet Jagielloński na koncercie „Gala chorwacka” 

w Filharmonii Krakowskiej. 

21 maja  

Prorektor St. Kistryn wziął udział w debacie z cyklu “Region - gospodarka - unia” 

poświęconej województwu Małopolskiemu, Kraków 

22 maja  

Prorektor St. Kistryn reprezentował KRASP na konferencji “Horyzont 2020 - wyzwania 

i szanse polskiej nauki” w Warszawie. 

 

Prorektor A. Mania uczestniczył w uroczystej gali „Studencki Nobel”, zorganizowanej 

przez Niezależne Zrzeszenie Studentów AGH. Podczas gali została wręczona nagroda 
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dla najlepszego studenta regionu Małopolski, którą otrzymał Piotr Kapusta student etnologii 

w Instytucie Etnologii i Antropologii Kulturowej Uniwersytetu Jagiellońskiego. Także dwa 

kolejne miejsca w tym konkursie zajęli studenci z naszej Uczelni. Na drugim miejscu został 

sklasyfikowany pan Łukasz Byrski studiujący na kierunku kulturoznawstwo specjalność 

porównawcze studia cywilizacji na Wydziale Filozoficznym UJ, a na trzecim pan Wojciech 

Tomczyk studiujący fizykę doświadczalną na Wydziale Fizyki, Astronomii i Informatyki 

Stosowanej.  

23 maja  

Rektor W. Nowak uczestniczył w uroczystym zakończeniu roku akademickiego Polskiej 

Akademii Dzieci na Uniwersytecie Jagiellońskim zorganizowanym w Auditorium Maximum 

UJ.  

 

Rektor W. Nowak uczestniczył w uroczystości nadania imienia Profesora Mariana 

Mięsowicza nowej ulicy, łączącej ul. Sosnowiecką z Centrum Cyklotronowym Bronowice 

w Instytucie Fizyki Jądrowej Polskiej Akademii Nauk. 

Prorektor St. Kistryn przyjął wizytę roboczą delegacji Jiangsu Science and Technology 

Departament oraz przedstawicieli chińskich przedsiębiorstw medycznych z prowincji Jiangsu, 

Kraków. Chińskich gości powitał rektor W. Nowak. 

23 – 25 maja 

Prorektor A. Mania uczestniczył w corocznym spotkaniu przedstawicieli międzynarodowej 

sieci: International Research Universities Network w Münster w Niemczech. 

24 maja 

Rektor W. Nowak powitał pracowników Uniwersytetu Jagiellońskiego i członków ich rodzin 

na tradycyjnej majówce, zorganizowanej z okazji Święta Uniwersytetu w ogrodach 

Obserwatorium Astronomicznego UJ. Rektor UJ wraz z prorektorami M. Flis i J. Popielem 

wręczał nagrody uczestnikom konkursów, gier i zabaw. 

 

W Starej Zajezdni na Kazimierzu miał miejsce uroczysty bal zorganizowany z okazji 20-lecia 

powstania Szkoły Medycznej dla Obcokrajowców Wydziału Lekarskiego UJ CM. Bal 
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rozpoczęły wystąpienia prorektora P. Laidlera oraz przewodniczącego Rady Szkoły 

Medyczne dla Obcokrajowców WL UJ CM prof. Jerzego Walochy. Szkoła Medyczna 

dla Obcokrajowców rozpoczęła swoją działalność w 1994 roku przyjmując wtedy pierwszych 

6 studentów medycyny. Obecnie kształci blisko 700 studentów,  a dotąd jej mury opuściło już 

ponad 700 absolwentów. 

25 maja 

Rektor W. Nowak uczestniczył w Dniu Świadomości Niewydolności Serca zorganizowanym 

po raz pierwszy w Polsce przez Sekcję Niewydolności Serca PTK oraz Klinikę Choroby 

Wieńcowej i Niewydolności Serca CM UJ. 

26 maja  

Prorektor Maria Flis uczestniczyła w I Forum Przedsiębiorców Małopolski oraz w rozdaniu 

statuetek Lider Małopolski. 

27 maja  

Prorektor Maria Flis uczestniczyła w konferencji "Uczelnia na miarę potrzeb. Technologie 

wspierające organizację oraz działalność naukowo-dydaktyczną na uczelni wyższej". 

 

Prorektor St. Kistryn przewodniczył posiedzeniu Rady Nadzorczej Jagiellońskiego Centrum 

Innowacji w Krakowie. 

 

Prorektor St. Kistryn wziął udział w spotkaniu popularno-naukowym Cafe Nauka “GenEtyka” 

w Krakowie. 

28 maja 

Rektor W. Nowak uczestniczył w posiedzeniu Kapituły Medalu Cracoviae Merenti.  

 

Prorektor A. Mania uczestniczył w Salonie Doktorantów UJ. 
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Prorektor St. Kistryn uczestniczył w posiedzeniu Rady Nadzorującej Jagiellońskiego Centrum 

Rozwoju Leków w Krakowie. 

28-29 maja 

Prorektor P. Laidler, Dziekan Wydziału Lekarskiego UJ CM prof. Tomasz Grodzicki 

oraz kierownik Studiów Doktoranckich na Wydziale Lekarskim UJ CM prof. Tomasz Mach 

uroczyście otworzyli IV Konferencję Doktorantów UJ CM w ramach której studenci studiów 

doktoranckich z Wydziałów: Lekarskiego, Farmaceutycznego i Nauk o Zdrowiu 

zaprezentowali 156 referatów naukowych.  

29 maja  

Prorektor A. Mania otworzył konferencję: „W Galicji i nad Soczą. Polacy i Słoweńcy 

na frontach I wojny światowej" zorganizowanej z okazji 100-lecia I Wojny Światowej. 

Konferencja miała miejsce w Collegium Maius UJ. 

 

Prorektor A. Mania uczestniczył w II Międzynarodowym Interdyscyplinarnym 

Euroazjatyckim Kongresie Naukowym "Fenomen Rosji: pamięć przeszłości i perspektywy 

rozwoju. Феномен России. Память прошлого и перспективы развития". Kongres został 

zorganizowany przez Instytut Rosji i Europy Wschodniej na Wydziale Studiów 

Międzynarodowych i Politycznych UJ i odbył się w Klubie Studenckim "Żaczek". 

 

Prorektor Maria Flis uczestniczyła w konferencji „Dzisiejsze inspiracje innowacją przyszłości 

- Małopolska Case Study”, która się odbyła w ramach Małopolskiego Festiwalu Innowacji. 

 

Prorektor J. Popiel uczestniczył w posiedzeniu Rady Bibliotecznej. 

29 maja – 3 czerwca  

Prorektor St. Kistryn otworzył i uczestniczył w międzynarodowej konferencji naukowej 

MESON 2014 w Krakowie. 
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30 maja 

Rektor W. Nowak przewodniczył uroczystemu posiedzeniu Senatu UJ, podczas którego 

nastąpiło odnowienie doktoratu po pięćdziesięciu latach prof. Maksymiliana Pazdana, 

wybitnego znawcy prawa cywilnego, prawa prywatnego międzynarodowego i arbitrażu. 

 

Prorektor St. Kistryn wziął udział w posiedzeniu Rady Nadzorczej Akademickiego Centrum 

Materiałów i Nanotechnologii w Krakowie. 

  

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w wykładzie z corocznego cyklu Stanisław Łojasiewicz 

Lecture "The min-max theory of minimal surfaces and applications" w Krakowie 

31 maja  

Prorektor Maria Flis uczestniczyła w spotkaniu z Samorządem Studenckim Wydziału FAiIS 

1 i 7 czerwca  

Rektor W. Nowak w ramach Rektorskiego Dnia Dziecka pełnił rolę przewodnika kilku grup 

dzieci zwiedzających Collegium Novum UJ. Po spotkaniu z rektorem dzieci udały się 

zwiedzać Collegium Maius i  Ogród Profesorski, a następnie wysłuchały wykładu i odbyły 

ćwiczenia z zakresu pierwszej pomocy w Collegium Nowodworskiego.  

1 czerwca  

Prorektor M. Flis otworzyła I Akademickie Mistrzostwa Polski w karate kyokushin 

zorganizowane przez Studium Wychowania Fizycznego i Sportu UJ oraz Polski Związek 

Karate. Studenci Uniwersytetu Jagiellońskiego w tych zawodach zdobyli trzy medale 

indywidualnie oraz brąz w drużynie, ustępując jedynie zespołom Śląskiego Uniwersytetu 

Medycznego w Katowicach i Politechniki Śląskiej w Gliwicach. Złoto w kata wywalczyła 

Anna Lisowska (I rok bezpieczeństwa narodowego), a brązowe krążki w kategorii kumite 

przypadły Natalii Kurowskiej (III rok administracji) i Edycie Goncerz (I rok zarządzania). 

2 czerwca  

Prorektor St. Kistryn wziął udział w uroczystym otwarciu prototypu małego teleskopu 

Czerenkowa SST-1M dla projektu Cherenkov Telescope Array w Krakowie. 
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4 czerwca 

Rektor W. Nowak wraz z prorektorami P. Laidlerem, A. Manią i J. Popielem 

oraz pracownikami i studentami Uniwersytetu Jagiellońskiego wziął udział w akademickich 

obchodach 25. rocznicy wyborów czerwcowych 1989 roku zorganizowanych przez Kolegium 

Rektorów Szkół Wyższych Krakowa. Władze, pracownicy i studenci krakowskich uczelni 

przeszli w uroczystym pochodzie z przed Collegium Novum UJ na Rynek Główny. W samo 

południe uczestnicy pochodu wysłuchali Hejnału Mariackiego i odśpiewali Hymn Narodowy. 

Następnie rektorzy krakowskich uczelni złożyli wiązanki kwiatów pod tablicą upamiętniającą 

działalność Małopolskiego Komitetu Obywatelskiego Solidarności '89 w kamienicy 

przy ul. Siennej 5. Po odśpiewaniu przez Chór Akademicki Uniwersytetu Jagiellońskiego 

Camerata Jagiellonica pieśń Gaude Mater Polonia uczestniczy uroczystości powrócili 

pod Collegium Novum UJ. W czasie przemarszu grała orkiestra AGH.  

 

Prorektor Maria Flis uczestniczyła w konferencji Energy & Society. 

5 czerwca 

Rektor W. Nowak wraz z prorektorami P. Laidlerem i J. Popielem uczestniczył w uroczystej 

Gali w Operze Krakowskiej z okazji Święta Małopolski. Podczas uroczystości przypomniane 

zostało przyznanie Uniwersytetowi Jagiellońskiemu Złotego Medalu Honorowego za Zasługi 

dla Województwa Małopolskiego, a Krzyżem Małopolskim odznaczony został 

prof. Franciszek Ziejka. 

 

Prorektor Maria Flis uczestniczyła w promocji książki dr. Wiktora Szymborskiego 

„Collegium Broscianum". 

 

Prorektor J. Popiel uczestniczył w uroczystości nadania tytułu Honorowego Obywatela 

Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Księdzu Infułatowi Jerzemu Bryle. 
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Uroczystym wykładem prof. Normana Daviesa rozpoczął się Polsko-Brytyjski Okrągły Stół. 

W imieniu Rektora UJ gości powitał prof. Zdzisław Mach – pełnomocnik Rektora 

ds. współpracy międzynarodowej. 

5-6 czerwca 

Prorektor P. Laidler wraz z dr hab. Andrzejem Cechnickim, kierownikiem Zakładu Psychiatrii 

Środowiskowej Katedry Psychiatrii Wydziału Lekarskiego UJ CM reprezentujący również 

Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Psychiatrii i Opieki Środowiskowej uroczyście otworzył  

XII Forum Psychiatrii Środowiskowej Beneficjentów, Rodzin i Profesjonalistów 

pt. „Umacnianie i zdrowienie” w Collegium Nowodworskiego.  

 

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w posiedzeniu Uniwersyteckiej Komisji Nauki w Kielcach. 

5 – 7 czerwca   

Prorektor A. Mania uczestniczył w uroczystościach jubileuszowych Uniwersytetu Goethego 

we Frankfurcie z okazji stulecia uczelni. Uczestniczył również w konferencji towarzyszącej 

jubileuszowi pt. „The University and the City II. Autonomy of Universities – Autonomy 

of Cities?” oraz wręczył Prezydentowi Uniwersytetu Goethego prof. Wernerowi Müllerowi-

Esterlowi Medal Jubileuszu 650-lecia UJ. 

6 czerwca 

Prorektor Maria Flis uczestniczyła w pracach Forum Społeczno-Gospodarczego 

na zaproszenie Urzędu Miasta. 

9 czerwca 

Rektor W. Nowak wraz z prorektorem A. Manią spotkali się z tegorocznymi medalistami 

Akademickich Mistrzostw Polski reprezentującymi Uniwersytet Jagielloński.  Podczas 

spotkania w Auli Collegium Novum UJ Rektor UJ podziękował wszystkim zawodnikom 

oraz trenerom za wysiłek i trud poświęcony na treningi i przygotowania do startów 

w zawodach, podkreślając, że akademicki sport wymaga poświęcenia czasu wolnego 

i godzenia treningów z nauką. Rektor W. Nowak wręczył zawodnikom pamiątkowe listy 

i jubileuszowe upominki. 
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Rektor W. Nowak wraz z prorektorami M. Flis i Andrzejem Manią uczestniczył w obchodach 

jubileuszu 70-lecia urodzin prof. Piotra Kaczanowskiego w Instytucie Archeologii UJ.   

 

Prorektor A. Mania otworzył Ogólnopolski Zjazd Katedr Doktryn Politycznych i Prawnych 

pt. „Myśl polityczno-prawna. Teoria i metodologia” zorganizowanym przez Katedrę Historii 

Doktryn Politycznych i Prawnych Wydziału Prawa i Administracji UJ. 

9-13 czerwca  

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w posiedzeniu przedstawicieli grupy Coimbra 

oraz obchodach 400-lecia Uniwersytetu w Groningen w Holandii. 

10 czerwca 

Rektor W. Nowak przewodniczył uroczystemu posiedzeniu Senatu UJ, podczas którego 

odnowiono po pięćdziesięciu latach doktorat prof. Marii Podrazy-Kwiatkowskiej, wybitnej 

badaczki literatury Młodej Polski. 

 

Rektor W. Nowak powitał gości przybyłych na koncert „W hołdzie wiekom – w 650. rocznicę 

założenia Uniwersytetu," podczas którego na dziedzińcu Collegium Maius UJ wystąpili 

absolwenci Uniwersytetu Jagiellońskiego – Anna Szałapak, Leszek Długosz, Janusz Radek, 

Andrzej Sikorowski, Leszek Wojtowicz, Grzegorz Turnau, Teresa Lipinski, Desisława 

Christozowa i Ewa Landowska. 

 

Uniwersytet Jagielloński Collegium Medicum został najlepszą uczelnią medyczną w Polsce 

pod względem zdobytych trofeów sportowych na Mistrzostwach Polski Uczelni Medycznych. 

W Collegium Nowodworskiego miało miejsce uroczyste spotkanie prorektora P. Laidlera 

ze studentami sportowcami z UJ CM, w tym ze Szkoły Medycznej dla Obcokrajowców 

Wydziału Lekarskiego, którzy w dwuletniej edycji Mistrzostw Polski Uczelni Medycznych 

zdobyli I miejsce w Polsce wygrywając rywalizację sportową ze wszystkimi akademickimi 

uczelniami medycznymi. Na sportowe sukcesy złożyły się m. in. złote medale sekcji futsalu, 

piłki nożnej, lekkiej atletyki mężczyzn, tenisa stołowego i ziemnego mężczyzn, srebrne 

w narciarstwie alpejskim kobiet, lekkiej atletyce kobiet, koszykówki mężczyzn, siatkówki 
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kobiet i mężczyzn, brązowe w pływaniu kobiet, tenisa stołowego i ziemnego kobiet, 

narciarstwie mężczyzn, wspinaczki mężczyzn, ergometrów wioślarskich kobiet.  

11 czerwca 

Rektor W. Nowak wręczył srebrny medal Plus ratio quam vis dr. Robertowi Gwadzowi, 

wybitnemu specjaliście od chorób zakaźnych, pracownikowi prestiżowego instytutu zdrowia 

USA – US National Institute of Heath, kierownikowi Laboratory of Malaria and Vector 

Research, and Head of International Studies of Malaria and Entomology Section. Medal 

został przyznany za zasługi dla Uniwersytetu, a w szczególności Szkoły Medycznej dla 

Obcokrajowców UJ CM. W uroczystości wzięli ponadto udział: prorektor P. Laidler,  

prof. Tomasz Brzozowski, prodziekan Wydziału Lekarskiego ds. nauki i współpracy 

z zagranicą, prof. Jerzy Walocha Przewodniczący Rady Szkoły Medycznej 

dla Obcokrajowców UJ CM oraz Brian George Konsul ds. Prasy i Kultury z Konsulatu 

Generalnego USA w Krakowie. 

12 czerwca 

Rektor W. Nowak i Generalny Inspektor Ochrony Danych Osobowych minister dr Wojciech 

Rafał Wiewiórowski, w obecności prof. dr. hab. Tadeusza Włudyki, kierownika Katedry 

Prawa Gospodarczego UJ, popisali porozumienie o współpracy w zakresie ochrony 

prywatności i danych osobowych pomiędzy Uniwersytetem Jagiellońskim, a Generalnym 

Inspektorem Ochrony Danych Osobowych.   

 

Prorektor A. Mania przyjął w Małopolskim Centrum Biotechnologii delegację z Chin. 

Spotkanie miało na celu nawiązanie dalszej współpracy.  

 

Prorektor A. Mania przyjął delegację z Moscow State University of Food Production. 

W spotkaniu wziął udział Rektor oraz kilku przedstawicieli moskiewskiej uczelni.  

 

Prorektor A. Mania uczestniczył w Uroczystym koncercie z okazji 25-lecia Koła Przyjaciół 

Frankfurt – Kraków. 
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12-14 czerwca 

Prorektor P. Laidler wraz z rektorem Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego prof. Januszem 

Morysiem, przewodniczącym KRAUM uroczyście otworzył posiedzenie Konferencji 

Rektorów Akademickich Uczelni Medycznych, którego organizatorem był Uniwersytet 

Jagielloński – Collegium Medicum. W trakcie obrad KRAUM zebrani rektorzy dyskutowali 

nad aktualnymi problemami związanymi z funkcjonowaniem uczelni medycznych 

oraz podległych im szpitali klinicznych. Podczas obrad wystąpił Wiceminister Zdrowia Igor 

Radziewicz – Winnicki, który mówił na temat rozwoju niekomercyjnych badań klinicznych 

w Polsce. W części obrad KRAUM uczestniczyli rektor W. Nowak i prorektor A. Mania. 

13 czerwca  

Rektor W. Nowak uczestniczył w Międzynarodowej Konferencji Europa młodych 2014-2020 

zorganizowanej przez Marszałka Województwa Małopolskiego.  

 

Rektor W. Nowak wraz z prorektorami A. Manią i J. Popielem uczestniczył w promocji 

książek:  

 Marko Jačov, Franciszek Ziejka, Władysław Zuziak „Przesłanie Jana Pawła II na XXI 

wiek”  

 Franciszek Ziejka „Jan Paweł II i polski świat akademicki” 

w Pałacu Biskupów Krakowskich. 

 

Prorektor Maria Flis uczestniczyła w obradach Klubu Nowej Gospodarki w Katowicach. 

 

Prorektor A. Mania uczestniczył w spotkaniu Koordynatorów programu Erasmus+ mającego 

na celu omówienie nowości w programie Erasmus+ Studia ze szczególnym uwzględnieniem 

nowego Learning Agreement. 
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Prorektor J. Popiel otworzył na Wydziale Polonistyki Międzynarodową konferencję    

"Twórcze pisanie", zorganizowaną z okazji 20-lecia  istnienia Studium Literacko-

Artystycznego UJ. 

14 czerwca 

W siedzibie Polskiej Akademii Umiejętności w Krakowie miała miejsce uroczystość 

wręczenia Nagrody imienia Tadeusza Browicza dla prof. Agnieszki Słowik, kierownika 

Zakładu Neurogenetyki Katedry Neurologii Wydziału Lekarskiego UJ CM za odkrycie 

nowych genetycznych mechanizmów chorób układu nerwowego związanych z wiekiem. 

Uroczystości przewodniczyli prezes PAU prof. Andrzej Białas oraz dyrektor Wydziału 

Lekarskiego PAU prof. Wiesław Pawlik i wzięli w niej udział wojewoda Małopolski Jerzy 

Miller oraz prorektor P. Laidler. 

 

Prorektor J. Popiel wziął udział w Teatrze im. J. Słowackiego w uroczystości wręczenia 

tegorocznej Nagrody im. Stanisława Wyspiańskiego aktorowi Grzegorzowi Mielczarkowi. 

15 czerwca 

Rektor W. Nowak i prorektor A. Mania uczestniczył w uroczystej nominacji Naczelnego 

Rabina Krakowa. 

16 czerwca 

Rektor W. Nowak i prorektor St. Kistryn spotkali się z goszczącą na Uniwersytecie 

Jagiellońskim delegacją z Nachiczewańskiej Republiki Autonomicznej, będącej eksklawą 

Azerbejdżanu, oddzieloną od reszty tego kraju przez terytorium Armenii. W skład delegacji 

weszli m. in. rektor Uniwersytetu Nachiczewańskiego, prof. Saleh Maharramov, prorektor tej 

uczelni, dr Anar Kazimov, profesorowie Ismayil Haciyev i Tariyel Talibov z Oddziału 

Nachiczewańskiego Azerbejdżańskiej Akademii Nauk, a także III Sekretarz Ambasady 

Azerbejdżanu w Polsce, Samir Rzayev.  W trakcie spotkania obie strony wyraziły wolę 

współpracy zarówno w dziedzinie badań naukowych, jak i wymiany studenckiej. Rektor 

Wojciech Nowak zapowiedział przygotowanie memorandum dotyczącego ww. współpracy, 

którego sporządzeniem zajęliby się dziekani poszczególnych wydziałów. 
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Prorektor P. Laidler uczestniczył w międzynarodowej konferencji pt. „Is the Physician-

Scientist Vanishing” zorganizowanej przez Polską Akademię Nauk w Warszawie.  

 

Prorektor A. Mania otworzył konferencję zorganizowaną przez Polską Akademię 

Umiejętności pt. „American Ethnicity And East European Immigration”. 

 

Prorektor A. Mania uczestniczył w otwarciu Business & Law Summer School 

Prorektor St. Kistryn otworzył międzynarodową konferencję “Quantum Phenomena in 

Strongly Correlated Electrons” w Krakowie. 

 

Prorektor St. Kistryn spotkał się z dyrekcją przedszkola JCI, Zarządem JCI i rodzicami dzieci 

z przedszkola JCI, Kraków, 

17 czerwca   

Rektor W. Nowak przewodniczył uroczystemu posiedzeniu Senatu UJ, podczas którego tytuł 

profesora honorowego Uniwersytetu Jagiellońskiego otrzymał prof. Janusz K. Kozłowski 

z Instytutu Archeologii UJ. 

 

Prorektorzy A. Mania i St. Kistryn uczestniczyli w Salonie Gigantów zorganizowanym 

przez Towarzystwo Doktorantów UJ. 

INNE 

19 maja 

Fundacja Rozwoju Diagnostyki Laboratoryjnej przyznała prof. Krystynie Sztefko 

kierownikowi Zakładu Biochemii Klinicznej Polsko-Amerykańskiego Instytutu Pediatrii 

Wydziału Lekarskiego UJ CM Nagrodę im. Profesora Jana Sznajda za wybitne osiągnięcia 

w dziedzinie diagnostyki laboratoryjnej.  
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21-24 maja 

W Krakowie odbył się po raz pierwszy w Polsce, międzynarodowy kongres poświęcony 

badaniom nad tauryną - 19th International Taurine Meeting, którego organizatorem była 

Katedra Immunologii Wydziału Lekarskiego UJ CM kierowana przez prof. Janusza 

Marcinkiewicza.  

23 maja 

W Krakowie odbyło się już XVII doroczne Spotkanie Pacjentów po Transplantacji Szpiku 

Kostnego leczonych w Klinice Hematologii Wydziału Lekarskiego UJ CM połączone z mszą 

świętą w Bazylice oo. Jezuitów w intencji pacjentów Kliniki. W spotkaniu w Auli Wyższej 

Szkoły Pedagogiczno- Filozoficznej „Ignatianum” wzięło udział ponad 200 pacjentów, 

u których wykonano przeszczep w ciągu ostatnich 17 lat. Po powitaniu zgromadzonych gości 

przez prof. Aleksandra Skotnickiego, kierownika Kliniki Hematologii UJ CM i Anetę 

Gruszkę reprezentującą Stowarzyszenie Pacjentów po Transplantacji Szpiku,  dr hab. Beata 

Piątkowska- Jakubas z Kliniki Hematologii UJ CM wręczyła czerwone róże osobom, które 

obchodziły 10. rocznicę przeszczepu. 

23 – 25 maja 

Studenci naszego Wydziału Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej UJ: F. Ficek (II rok 

Studiów Matematyczno-Przyrodniczych), K. Szymański (II rok Studiów Matematyczno-

Przyrodniczych), W. Tarnowski (III rok Studiów Matematyczno-Przyrodniczych) 

i A. Wyrzykowski (III rok Studiów Matematyczno-Przyrodniczych) zajęli trzecie miejsce 

na zawodach międzynarodowej ligi fizycznej PLANCKS: Physics League Across Numerous 

Countries for Kick-ass Students, które odbyły się w Utrechcie. "SMOLUCHOWSKI TEAM" 

pokonał 27 drużyn, ulegając jedynie dwóm drużynom z Holandii 

24 maja 

W Collegium Nowodworskiego miał miejsce Zjazd Absolwentów Wydziału Lekarskiego 

rocznika 1978-1984 Akademii Medycznej w Krakowie. Uroczystość otworzył, jako 

absolwent tego rocznika studiów, dziekan Wydziału Lekarskiego UJ CM prof. Tomasz 

Grodzicki. W spotkaniu zorganizowanym z okazji 30-lecia ukończenia studiów wzięło udział 

140 absolwentów. 
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30 maja 

Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego zdecydowanie zwyciężył 

w 3. edycji rankingu wydziałów prawa przygotowanym przez dziennik "Rzeczpospolita". 

 

Odbyło się spotkanie Jubileuszowe Absolwentów Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi lat 1959-

1964 z okazji 50-lecia ukończenia studiów biologii w Tomaszowicach. 

 

Szereg sukcesów osiągnęli studenci ze Studenckiego Koła Anatomicznego UJ CM 

przy Katedrze Anatomii Wydziału Lekarskiego UJ CM:  

 Studenci Wydziału Lekarskiego UJ CM Renata Pacholczak i Piotr Kuszmierz zajęli 

pierwsze miejsce na 15th International Congress for Medical Students and Young 

Health Professionals, Cluj-Napoca w Rumunii za pracę "Reproductive History Risk 

Factors for Brest Cancer Among Polish Women - A case-control Study". 

 Studenci Wydziału Lekarskiego UJ CM Mateusz Hołda i Mateusz Koziej zdobyli 

pierwsze miejsce na IX Międzynarodowej Studenckiej Konferencji Kardiologicznej 

w Zabrzu w sesji kardiologii inwazyjnej i kardiochirurgii za pracę: "Morphological 

aspects of transseptal access to the left atrium for interventional cardiologist." 

 Sukcesy zanotowali również studenci Wydziału Lekarskiego UJ CM, w tym studenci 

Szkoły Medycznej dla Obcokrajowców UJ CM, w trakcie Ogólnopolskiego Konkursu 

Wiedzy Anatomicznej "Scapula Aurea" w Katowicach. UJ CM reprezentowało 

8 studentów, w tym 4 studentów Szkoły Medycznej dla Obcokrajowców: Aleksandra 

Lipska, Beata Adrianowicz, Jakub Polak, Anna Jarzębska, Anna Mydlowska, Karla 

Fyllingsnes, John William Johnsen, Peder Holager. I miejsce w rozgrywkach 

indywidualnych studentów polskojęzycznych zdobyła Aleksandra Lipska, natomiast 

drużynowo studenci UJ CM uplasowali się na II miejscu. II miejsce w rozgrywkach 

indywidualnych studentów anglojęzycznych zdobył John William Johnsen. 

31 maja 

Drużyna studentów Wydziału Prawa i Administracji UJ w składzie: Katarzyna Kos (III rok 

prawa), Anna Maj (IV rok prawa) i Marcin Malecko (III rok prawa) zdobyła Nagrodę 

za Najlepsze Pismo w Turnieju Sądowym Konstytucyjnych Praw i Wolności organizowanym 
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po raz drugi przez Stowarzyszenie im. Prof. Zbigniewa Hołdy. Opiekunem drużyny była 

dr Monika Florczak-Wątor z Katedry Prawa Konstytucyjnego UJ 

2 czerwca 

Prof. dr hab. Andrzej Zoll został ogłoszony „Prawnikiem XX-lecia” przez Kapitułę nagrody - 

Złote Paragrafy „Dziennika Gazety Prawnej”, za wkład w polski porządek prawny. 

Doceniono tym samym Jego postawę i reprezentowane wartości, które budzą głęboki 

szacunek. 

 

W rozgrywanym w Białymstoku II Ogólnopolskim Konkursie Postępowania Karnego 

drużyna reprezentantów Uniwersytetu Jagiellońskiego we wspaniałym stylu odniosła sukces 

w rywalizacji ze studentami z 11 wydziałów prawa w Polsce. W tym niezwykle prestiżowym 

konkursie Agnieszka Podemska zdobyła I miejsce, natomiast Jan Kurlit wywalczył III 

miejsce. Osobą odpowiedzialną za przygotowanie drużyny Uniwersytetu Jagiellońskiego był 

pracownik Katedry Postępowania Karnego - dr Paweł Czarnecki. 

 

Zawodniczki sekcji lekkiej atletyki UJ CM w Mistrzostwach Polski Uczelni Medycznych, 

które odbyły się w Białymstoku, zdobyły srebrny medal zawodów.  Na co dzień drużyna 

trenuje pod okiem Zbigniewa Janika oraz Urszuli Jabłońskiej ze Studium Wychowania 

Fizycznego i Sportu UJ CM. Po raz pierwszy w historii zawodniczki KU AZS UJ CM  

w lekkiej atletyce wygrały całą edycję Małopolskiej Ligi Akademickiej. Podobnie żeńska 

sekcja tenisa ziemnego trenująca pod opieką Czesława Klima ze Studium Wychowania 

Fizycznego i Sportu UJCM po raz pierwszy w historii wygrała Małopolską Ligę Akademicką.  

3 czerwca 

W Collegium Nowodworskiego prof. Francesco Cosentino, MD PhD, FESC, FAHA 

z Karolinska University Hospital w Szwecji wygłosił wykład pt. „Epigenetic signature 

and vascular risk in obesity and diabetes” w ramach programu wizyt profesorskich 

prowadzonych w obrębie projektu OMICRON. 
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4 czerwca 

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego po rozpatrzeniu odwołań od ubiegłorocznej 

oceny parametrycznej jednostek naukowych postanowiło podnieść tę ocenę trzem wydziałom 

Uniwersytetu Jagiellońskiego. Wydział Prawa i Administracji UJ oraz Wydział Matematyki 

i Informatyki UJ otrzymały ostatecznie ocenę A+, a Wydział Nauk o Zdrowiu ocenę A. 

W konsekwencji tych decyzji obecnie sześć z piętnastu wydziałów naszej Uczelni ma 

kategorię A+, a siedem A.  

 

Przykarpacki Narodowy Uniwersytet im. Wasyla Stefanyka w Ivano-Frankivsku 

poinformował o przyznaniu doktoratu honoris causa prof. Szczepanowi Bilińskiemu 

z Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi. Uroczyste wręczenie dyplomu nastąpi 1 września br. 

podczas inauguracji roku akademickiego 2014/2015. 

5 czerwca 

W Collegium Nowodworskiego prof. Charalampos Spilianakis z University of Crete z Grecji. 

wygłosił wykład pt. „Close Encounters of Allelic Kind” w ramach programu wizyt 

profesorskich prowadzonych w obrębie projektu OMICRON.  

6 czerwca 

W auli Collegium Novum UJ po raz piąty odbyło się coroczne  naukowo-szkoleniowe 

Sympozjum Gloria Orthodontiae 2014, którego organizatorem była Katedra i Zakład 

Ortodoncji Instytutu Stomatologii Wydziału Lekarskiego UJ CM kierowana 

przez prof. Bartłomieja Lostera. Jednym z głównych punktów konferencji była uroczystość 

wręczenia Medalu Gloria Orthodontiae, którego laureatami zostają rokrocznie osoby 

najbardziej zasłużone dla rozwoju polskiej i europejskiej ortodoncji. Tegorocznymi 

laureatami zostali: prof. Agnieszka Pisulska-Otremba oraz prof. Emil Witt. Głównym 

wykładowcą sympozjum był prof. Martyn Cobourne, kierownik Katedry Ortodoncji z King's 

College w  Londynie. 

 

Praca pt. „Pathogenesis of cervical disc degenerative disease - the role of ankyrin, ectoenzyme 

PC-1, osteopontin, vertebral endplate calcification and microvessel occlusion” autorstwa 
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lek. Krzysztofa A. Tomaszewskiego i prof. Jerzego A. Walochy z Katedry Anatomii 

Wydziału Lekarskiego UJ CM zaprezentowana na 15th EFORT (European Federation 

of the National Associations of Orthopaedics and Traumatology) Congress w Londynie 

otrzymała nagrodę za najlepszą pracę plakatową w sesji nauk podstawowych. Była to jedyna 

wyróżniona praca na ponad 50 zaprezentowanych w tej sesji. Praca powstała w wyniku badań 

prowadzonych w Katedrze Anatomii i Katedrze Patomorfologii Wydziału Lekarskiego UJ 

CM, finansowanych ze środków Narodowego Centrum Nauki. EFORT jest drugim na świecie 

(po dorocznym zjeździe American Academy of Orthopedic Surgeons) i pierwszym 

w Europie, największym kongresem o tematyce ortopedyczno-traumatologicznej. 

 

Dwóch pracowników Instytutu Europeistyki UJ – dr hab. Paweł Czubik i pan dr Wojciech 

Burek zostało laureatami tegorocznej nagrody Fundacji im.  Profesora Manfreda Lachsa.  

 Pan dr hab. Paweł Czubik został nagrodzony w kategorii kolejna publikacja autora 

za monografię Prawo dostępu do konsula uznaną za najlepszą książkę z zakresu prawa 

międzynarodowego wydaną w 2012 r.  

 Pan dr Wojciech Burek został nagrodzony w kategorii debiut książkowy autora 

za monografię Zastrzeżenia do traktatów z dziedziny ochrony praw człowieka uznaną 

za najlepszą książkę z zakresu prawa międzynarodowego wydaną w 2013 roku  

Pan dr Burek uzyskał także prestiżowe stypendium MNiSW dla wybitnego młodego 

naukowca na lata 2014-2017.  

 

Artykuł pod tytułem „Majorization entropic uncertainty relations" pracowników naszego 

Wydziału – Zbigniewa Puchały i Karola Życzkowskiego, we współpracy z Łukaszem 

Rudnickim, został wyróżniony w czasopiśmie Journal of Physics A Mathematical 

and Theoretical jako "Highlights – outstanding research published in 2013". 

10 czerwca 

Dr hab. Maciej Kowalczyk, dyrektor Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie 

został uhonorowany prestiżową nagrodą Fundacji Project HOPE w kategorii Global Helth 

Patrner za całokształt swojej pracy, za działalność na rzecz chorych dzieci i wkład w rozwój 

Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie, który od 2011 roku przechodzi 
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gruntowną modernizację. Uroczysta gala wręczenia nagrody odbyła się w Waszyngtonie. 

Założona w 1958 r. Fundacja Project HOPE co roku przyznaje nagrody osobom szczególnie 

aktywnie działającym na polu medycyny. Fundacja Project HOPE od połowy lat 70-tych 

aktywnie wspierała rozbudowę Polsko-Amerykańskiego Instytutu Pediatrii, który powstał 

z inicjatywy Polonii amerykańskiej w 1965 roku.  

13-14 czerwca 

W Domu Gościnnym UJ „Przegorzały” odbyła się III Konferencja Naukowo-Szkoleniowa 

„Prowadzenie opieki farmaceutycznej” zorganizowana wspólnie przez Wydział 

Farmaceutyczny CM UJ, Polskie Towarzystwo Farmaceutyczne oraz Okręgową Izbę 

Aptekarską w Krakowie. 

16 czerwca  

Pani prof. Marcela Świątkowska z Wydziału Filologicznego UJ został odznaczona Orderem 

Oficerskim Palm Akademickich, uroczystość wręczenia odznaczenia odbyła się 

w Ambasadzie Francuskiej w Warszawie.   

 

Informacje zebrał i opracował: 

Leszek Śliwa 
Biuro Rektora UJ 


